§. IX.

*Francisci Rapaccioli Cardinalis
 obitus.*

Hoc item anno die decima quinta Maji Ughel. in
 Franciscus Angelus Rapacciolus Ital. Sacra.
 patria Romanus decessit. Hic nonnisi Ciacon. in
 ex singularis eruditionis merito præ- vita Urban.
 clara, quibus ornatus erat, munia ac VIII. Guald.
 dignitates in Ecclesia obtinuit, primum Theatr. Vir.
 Cameræ Apostolicæ Clericus, Ponti-
 ficii Archivi Præfectus, Thesaurarius

Ff 4

ac

Sæc. XVII. ac demum ab Urbano VIII. Cardinalis
A. C. 1657. renuntiatus: Interfuit comitiis Innocentii X. Papæ, a quo etiam Interamnenfis Episcopus nominatus, hanc Ecclesiam pristino splendori restituit, & sui Cleri mores non modo disciplinæ legibus, sed præcipue propriæ pietatis exemplo correxit, ab omnibus ob vitæ innocentiam, morumque suavitate maximi habitus. Tandem vero mortuo Innocentio a pluribus Purpuratis ad D. Petri Cathedram expetitus, ubi dimisso Episcopatu Romam venit, tamen asperrimis calculi doloribus confectus obiit, sepultus in Ecclesia S. Mariæ super Minervam.

§. X.

Alexander Bichius Cardinalis mortuus.

Sammarth. Gall. Christ. Ejusdem Mensis die vigesima quinta pariter Romæ supremum obiit Alexander Bichius patria Senensis qui Romæ literis apprime excultus, & cræ militiæ nomen dedit, atque Urbano VIII. Papa Insulanus Episcopus, necnon Apostolicus Nuntius apud Pro-Regem Neapolitanum constitutus est, inde vero ad Carpentoracensem Ecclesiam translatus, in Ludovici XIII. Franciæ Regis aula Pontificia fungens

batur legatione, ab eodemque Rege Sæc. XVII.
 pingua non modo obtinebat beneficia, A. C. 1657.
 sed etiam pacis ad foederatos Italiæ
 Principes contra Papam armatos arbiter
 decernebatur. Conjunxerat hic Præsul
 cum ingenio ad summa quæque Eccle-
 siæ munia aptissimo profundam animi
 demissionem, qua se ad omnia ineptum
 reputabat: Erat quoque in B. Virginis
 cultu eximius, atque indefessus, & vi-
 gilantissimus commissi gregis sui Pastor,
 qui ut doctrinæ Christianæ pabulum
 omnibus ubertim præberetur, maximo
 Zelo in cunctis Parochorum electioni-
 bus hæc verba sæpius eis inculcabat:
Super omnia vobis Catechesin commendo:
 Apostolici tandem sui laboris præmium
 in cælis, ut pie speratur, beato fine
 obtinuit, anno ætatis suæ sexagesimo
 primo: Requiescit ejus cadaver in Ec-
 clesia tituli sanctæ Sabinæ in Aven-
 tino Monte.

§. XI.

*Sex Cardinales ab Alexandro VII.
 inaugurati.*

Tertio primum Pontificatus sui anno Ciacon. in
 die nona Aprilis Alexander VII. vita Ale-
 Papa primo sex Præsules Romana Pur- xandr. VII.
 pura decorabat, quorum primus erat
 Flavius Chifius ejusdem summi Ponti-
 ficis

Ff 5

Sæc. XVII. A. C. 1657. ficis ex Fratere Nepos, qui Presbyter Cardinalis titulum S. Mariæ de Populo obtinuit. II. Camillus Meltius, qui jam sexaginta septem annos natus, ex Capuano Archiepiscopo Presbyter Cardinalis tit. S. Marcelli creatus est. III. Julius Rospigliosus Archiepiscopus Thaurisensis Cardinalis Presbyter tit. S. Sixti. IV. Nicolaus Comes Guidius de Bloneis Athenarum Archiepiscopus Presbyter Cardinalis tit. S. Eusebii. V. Hieronymus Bonvifius ex cubiculi Potificii Magistro Cardinalis Presbyter tit. S. Hieronymi Illyricorum. VI. Franciscus Palatius Presbyter Cardinalis tit. S. Joannis ante Portam Latinam.

§. XII.

Bellum Polonos inter & Suecos continuatum.

Priorat. hist. Leopold. t. I. l. I. Tuld. Hist. Europ. t. 3. Gravissimi, quod Carolus Guibervus Sueciæ Rex ad vexandos Catholicos semper intentus accendit, belli incendium in Polonia extitum iri sperabatur, novas tamen flamas hoc anno addidit Georgius Bogotius Transilvaniæ Princeps: Hic enim se oppressam Evangelii ac conscientiarum libertatem restauraturum, seque ad Poloniæ sceptrum per Legatos convocatum jactitans, die octava Januarii

cum triginta armatorum millibus Poloniam invasit. Incassum Ferdinandus Cæsar & Mahometes Turcarum Imperator eum ab infestanda Polonia dehortabantur: prævalebant tamen amplissimæ Sueci Regis pollicitationes, Catholicos opprimendi aviditas, & aucupandi regni libido. Ut ergo Casimirus Rex, qui tum Dantisci agebat, novum hunc hostem potentius repellere valeret, a Ferdinando Cæsare subsidiarias expetebat copias: interim vero Cæsarnecius relicto Cracoviam obsidendi consilio vires suas contrahens, variis incursionibus prospero Marte in hostem pugnabat. Sub idem tempus Daniæ Rex Sueco bellum denuntiabat, & Mahometes Giereus Scytharum Rex cum centum armatorum millibus die prima Martii ad Borysthenem flumen progressus, Polono Regi in auxilium properabat: Leopoldus quoque Hungariæ Rex post Ferdinandi Patris sui obitum sex equitum, ac decem peditum millia submittere decreverat: Tum vero non nihil respirare videbantur Poloni, qui Cæsareis copiis aucti, die vigesima quarta Augusti Cracoviam deditione recuperarunt, & Ragotsium adorti, eum cæsis Transylvanorum quinque millibus, ceterisque captis, die undecima Augusti pacem exorare complerunt,

Sæc. XVII.
A. C. 1657.

Sæc. XVII. runt, ea lege, ut a Poloniae & Hungariae Regibus veniam peteret, foederum cum Suecis nuntium mitteret, urbes occupatas restitueret, necnon Poloniae decies centena, & Scytharum Regni centum quinquaginta aureorum millia numeraret, ac denique sacram supplicem, Ecclesiarum bona & ornata a suis ablatis redderet. Accepta hac clade ac firmata pace Ragotius non sine maxima nominis sui infamia, Transylvaniam repetere coactus, a Turcarum Imperatore in temeritatis suae penam Principatu suo exutus est, eius administratione in Franciscum Redeyam translata: ipse vero a Turcis novo bello laceffitus commisso prælio præter vitam & fortunam etiam vitam amisit, ne tamen inultus moreretur sua potius virtute, quam suorum numero validum Turcarum exercitum delevit, postquam vero Turcae Transylvaniam cum quinquaginta armatorum millibus rursus invaserant, ipse ad montes profugere compulsus a Venetis auxilium petiit, non tamen obtinuit, quocirca a suis, vix non admota vi pacem postulare coactus est: incassum quoque die prima Julii datis ad Vezirium literis de adempto & vastato Principatu suo querebatur, nunquam quietus, et a cunctis derelictus. Interim veniens

Suecus Danos non sine magna clade Sæc. XVII.
 in fugam egit, eisque Friderixodam, A. C. 1657.
 pluresque alias urbes armata vi eripuit:
 nihilominus tamen Brandeburgicus
 Marchio, qui fœderi cum Suecis nun-
 tium miserat, Carolum Gustavum Re-
 gem iteratis literis ad pacem cum Po-
 lonis ineundam hortabatur: nihil ta-
 men a Rege crebris victoriis tumido
 impetrare poterat: nec magis prospero
 successu ad conciliandam pacem Da-
 num inter & Suecum suam operam im-
 pendebant Franciæ Rex, Batavi &
 Cronwellus Angliæ Protector.

§. XIII.

*Quædam Alexandri VII. Pontificis
Constitutiones.*

Hoc item anno Alexander VII. Pon-
 tifex Maximus varias promulga-
 bat Constitutiones, ut irrepentibus cor-
 ruptelis obviaret; cum enim illi, qui
 Camaldulensium Monasteria in com-
 mendam acceperant, in Superiorum
 electiones sese immiscere ac Mona-
 chorum monasteria visitare præsume-
 rent, Pontifex ad Odoardi Bernardi
 præfati Ordinis Procuratoris generalis
 preces, die vigesima Martii arrogatam
 hanc facultatem Commendatariis ade-
 mit: Præcepit insuper idem Pontifex
 die

*Bull. magn.
t. 6. Constit.
30. Et seqq.*

Sæc. XVII. die nona Aprilis, ut Cardinales, qui
A. C. 1657. in Ecclesia Vaticana, necnon S. Joann-
 nis in Laterano & sanctæ Mariæ Ma-
 joris Archipresbyteri dignitate fulgent,
 ipsimet Divinis officiis interessent, suo-
 que exemplo aliis præluerent: Seda-
 bat etiam contentiones in Navarra Re-
 gno exortas ob prærogativam inter
 S. Firminum, & Franciscum Xaverium
 ejusdem Regni Patronos, declarans die
 decima quarta præfati Mensis, quod
 deinceps de utroque tanquam de Pa-
 tronis *æque principalibus* ex Ecclesie
 præcepto recolantur eorum festa. Die
 autem vigesima tertia Aprilis prohibuit,
 ne Ecclesiarum, aliorumque pie-
 rum locorum bona locentur consangu-
 neis vel affinibus eorum, qui hæc Ec-
 clesias administrant; eadem quoque
 die inhibuit, ne a musicis concertus in
 decori, aut a ritu Ecclesiastico alieni in
 Ecclesiis habeantur. Concessit etiam
 ad preces Generalis Jesuitarum die duode-
 decima Octobris indulgentias plenarias
 iis, qui apud eos per octiduum exer-
 citiis Sacris vacabunt. Declaravit
 quoque die decima Novembris, quod
 Cistercienses carnibus intra & extra
 Monasterii septa vesci valeant, cum in
 in eorum regula non sit prohibitum.
 Eadem die impense hortabatur Archie-
 piscopus & Episcopus Poloniae & Lit-
 tuæ

thuanæ, ut pro reparatione Divini Sæc. XVII.
 cultus suas Diæceses sedulo lustrarent, A. C. 1657.
 & Synodos congregarent. Denique
 sub gravibus pœnis interdixit Monia-
 lium Confessariis Regularibus, ne ex-
 tra actum Confessionis cum Monialibus
 etiam Abbatissa, Priorissa, vel aliis of-
 ficialibus colloquantur, vel pecunias
 ab eis accipiant.